

اخبار

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی در گذشت والده محمود احمدی نژاد



حضرت آیتالله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت والده آقای احمدی‌نژاد را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر معظم‌رهبری، پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای دکتر محمود احمدی‌نژاد دام توفیقه

درگذشت بانوی پرهیزگار و انقلابی والده ماجده را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم و برای ایشان رحمت و مغفرت واسعه الهی را مسالت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۲۳ بهمن ۱۳۹۳

لازم به ذکر است، حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور نیز در پیامی درگذشت والده احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهور سابق را تسلیت گفت.

مهم‌ترین پیام راهپیمایی ۲۲بهمن عزت و ذلت‌ناپذیری بود

آیتالله سیداحمد خاتمی، خطیب نمازجمعه تهران در خطبه‌های نماز جمعه در بیان نکاتی از راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال اظهار داشت: این راهپیمایی شمه، پیام وفاداری و خستگی‌ناپذیری داشت. مردم گفتند که ما مشکل، فشار و گرانی داریم، اما انقلاب ما چیز دیگری است و می‌اییم و از آن پاسداری می‌کنیم. به گزارش تسنیم، آیتالله خاتمی با تأکید بر اینکه راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال دارای پیام وحدت بود، تصریح کرد: مهم‌ترین پیام راهپیمایی مردم عزیر ما پیام عزت و ذلت‌ناپذیری بود، جدا این پیام شایسته تحلیل است. در راهپیمایی سراسر کشور و نه فقط تهران، ۲ شعار نو دیده شد و آن شعارها این بود که «نه تحریم؛ نه ذلت، مذاکره با عزت» وی اضافه کرد: یک شعار دیگر در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال این بود که «پاسخ هرگز نه روی میز، مرگ بر آمریکای اسلام‌ستیز». خطیب موقت نماز جمعه تهران در ادامه گفت: مردم هر ساله نفرت از آمریکا داشتند، اما نفرت امسال بیش از گذشته بود، نفرت از عمق جان بود و با بدبندوجودشان مرگ بر آمریکای می‌گفتند؛ این شعار شما ریشه در ۲ ماه عزاداری برای حسین فاطمه(س) دارد، درسی است که شما از حسین فاطمه گرفته‌اید و با این درس‌تان به فضل خدا کشور روی ذلت نخواهد دید. آیتالله خاتمی همچنین تصریح کرد: لازم است به کسانی که گاه‌گاه خیالاتی می‌شوند و در گوشه و کنار می‌گویند در ۱۳ آبان مرگ بر آمریکا نگوئید، بگویم که تا آمریکا و سلطنت‌های آن هست، این شعار با شکوه خواهد ماند و هر کسی که بخواهد از در مقابله با این شعار بیرون بیاید، منزوی خواهد شد.

نظارت مجمع تشخیص بر نحوه اجرای اقتصاد مقاومتی از سال آینده

محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران اظهار داشت: از سوی رهبر معظم انقلاب نظارت کلی بر اجرای اقتصاد مقاومتی به دبیر‌خانه مجمع تشخیص مصلحت واگذار شده و از سال آینده این نظارت شروع می‌شود و ما به دستور رهبر معظم انقلاب به صورت جدی در اجرای اقتصاد مقاومتی نظارت خواهیم کرد و به مسئولان امر و در صورت نیاز به شخص مقام معظم رهبری در این رابطه گزارش خواهیم داد. به گزارش تسنیم، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: از دولت و مجلس تقاضا داریم با این امر سیاسی برخورد نشود. مساله دیگر خود مردم هستند که باید هم در رابطه با اقتصاد مقاومتی خود عمل کنند و هم از مسئولان وظایف آنها در این رابطه را مطالبه کنند. نخبگان نیز باید به عنوان چشمان رهبری در امر نظارت بر دولت، مجلس و قوه‌قضائیه کمک کنند و به ما گزارش و پیشنهاد بدهند. وی از مسئولان کشور درخواست کرد در چارچوب سیاست کلی نظام حرکت کنند، چرا که اگر هر دولتی بخواهد سیاست خود را عملی کند سیاست کلی نظام پیش نخواهد رفت. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان گفت: توصیه من این است که خارج از برنامه ۵ ساله و سیاست‌ها عمل نشود و به تصمیمات راهبردی نظام نیز عمل شود. ۱۵ بهمن پیش رهبر معظم انقلاب گفتند چابهار باید به آسیای مرکزی وصل شود، اگر این اتفاق می افتاد میلیاردها دلار برای نظام سودمندی داشت.

در پی تصویب قانون جدید اتحادیه اروپا، شرکت ملی نفتکش ایران بار دیگر در لیست تحریم قرار گرفت

عنایت آمریکایی اروپا!



تحت تحریم این اتحادیه قرار دهند. اتحادیه اروپا در ماه‌های گذشته تلاش کرده تصمیم‌های دادگاه‌هایی که تحریم‌ها علیه شرکت‌های ایرانی را لغو کنند با چالش مواجه کند.رای دادگاه انگلیسی علیه شرکت ملی نفتکش ایران در حالی صورت گرفت که یک دادگاه عالی اروپا مهرماه سال جاری حکم به لغو تحریم‌ها علیه شرکت ملی نفتکش ایران داده بود. البته در همان زمان گزارش شده بود تلاش‌ها برای حفظ نام این شرکت در فهرست تحریم‌ها ادامه دارد. دادگاه عالی اتحادیه اروپا مستقر در لوکزامبورگ که دومین دادگاه این اتحادیه محسوب می‌شود در ماه ژوئیه اعلام کرد هیچ دلیلی برای قرار دادن نام شرکت ملی نفتکش ایران در لیست تحریم‌ها وجود ندارد. فعالان حقوق

بشر و کارشناسان مسائل

حقوقی با انتقاد از اتحادیه اروپا می‌گویند دولت‌های این اتحادیه شرکت‌های معاف شده از قوانین تحریمی در دادگاه‌ها را با بهانه‌های جدید به فهرست تحریمی خود بازگردانده‌اند. تحریمی‌های جدید این توافق را نقض کرده‌اند. نقض توافق ژنو از سوی غربی‌ها موضوعی نیست که تنها از زبان منتقدان توافق ژنو مطرح شود بلکه مرضیه افخج، سخنگوی وزارت امور خارجه و سیدعباس عراقچی، مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در اظهارات جداگانه‌ای به نقض توافقنامه توسط طرف مقابل اشاره کرده‌اند.

دادخواست شرکت ملی نفتکش ایران رد شد

اما چند روز قبل از تصویب تحریم مجدد شرکت ملی نفتکش ایران توسط اتحادیه اروپا، این شرکت ایرانی دادخواستی قانونی را به دادگاه انگلیس ارائه کرده بود. براساس متن این دادخواست، جلوگیری از تحریم مجدد شرکت ملی نفتکش ایران درخواست شده بود که با رای دادگاه انگلیس این درخواست رد شد. رویترز با اعلام این خبر در این‌باره نوشت:

این اقدام دادگاه انگلیس تلاش‌های تهران برای کاهش محدودیت‌های تجاری علیه ایران را به عقب بازمی‌گرداند. به گزارش فارس، «یکلاس گرین» قاضی دیوان عالی انگلیس روز دوشنبه گفت از دولت‌های اتحادیه اروپا انتظار می‌رود فوراً شرکت ملی نفتکش ایران را در فهرست افراد و شرکت‌های

کشور ایران، روسیه و سوریه شدند. فارس به نقل از روزنامه وال استریت‌زورنال در این‌باره نوشت: اتحادیه اروپا در تصمیم جدید خود، برای کشورهای عضو، کانالی برای ارائه ادله محرمانه به قضات دادگاه در نظر گرفته است. این تصمیم، قوانین حاکم بر دادگاه عمومی اتحادیه اروپا را که دومین دادگاه عالی این اتحادیه است تغییر می‌دهد. با آنکه دادگاه عمومی پیش از این خود تغییراتی را مشابه موارد توافق شده در روز سه‌شنبه پیشنهاد کرده بود، اجرایی شدن قوانین جدید به امضای رسمی این دادگاه وابسته است. اصلاحات ایجاد شده حاصل بیش از یک سال رایزنی در پایتخت‌های کشورهای اروپایی است. این رایزنی‌ها زمانی صورت گرفت که دادگاه‌های عالی اتحادیه اروپا با صدور احکامی

بر خلاف نظرس دولت‌های

اروپایی برخی تحریم‌ها علیه تعدادی از سازمان‌های ایران و سوریه را رفع کرده بودند. طی یک سال و نیم گذشته برخی سازمان‌های ایرانی و سوری موفق شده بودند تحریم‌های اتحادیه اروپا در زمینه صادرات اموال و منع سفر را به چالش بکشند. دولت‌های اتحادیه اروپا

متعدد رای به رفع تحریم‌ها داده‌اند این تحریم‌ها

تنها در موارد محدودی از میان برداشته شده است. اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۲ به بهانه برنامه هسته‌ای ایران تحریم‌هایی را علیه این کشور وضع کرد که به موجب آن هرگونه ارتباط تجاری میان اتحادیه اروپا، شرکت‌ها و شهروندان آن با شرکت ملی نفتکش

ایران ممنوع شد.

اجماع کم‌سابقه اروپا علیه ایران

اروپایی‌ها ۲ روز قبل از اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران، طرحی را تصویب کرده بودند که براساس آن فشار بیشتری در تحریم علیه ایران بتوان وارد کرد. در حقیقت می‌توان گفت تحریم جدید ایران نیز که چند ماه پیش توسط دومین دادگاه عالی اروپا معاف شده بود، براساس همین قانون جدید صورت گرفته است. قانونی که دولت‌های اتحادیه اروپا با تصویب یک اصلاحیه، خواستار مستحکم کردن نظام تحریم‌ها علیه ۳

در پی تصویب قانون جدید اتحادیه اروپا، شرکت ملی نفتکش ایران بار دیگر در لیست تحریم قرار گرفت

داشت که در آنها دغدغه‌های امنیت ملی یا منافع سیاست خارجی اتحادیه اروپا یا یکی از کشورهای عضو آن مطرح است. طبق گزارش روزنامه وال استریت‌زورنال، این تصمیم با رأی ۲۷ عضو از ۲۸ عضو اتحادیه اروپا به تصویب رسید. انگلیس با ابراز نگرانی از وجود ساختارهای حفاظتی مناسب برای محافظت از ادله ارائه شده، رأی متنع داد.

طرحی به کام دولت‌های تحریم‌کننده

قوانین جدید ممکن است در خاک برخی کشورهای اروپایی مانند آلمان که در آنها حقوق مدنی افراد منشأ نگرانی است، جنجال‌انگیز باشد. فعالان حقوق بشر و وکلای حقوقی هشدار داده‌اند هر گونه اقدام برای محدود کردن دسترسی اطلاعاتی گروه‌هایی که تحریم‌ها را به چالش می‌کشند می‌تواند معادلات قانونی را به نفع دولت‌ها تغییر دهد. آنها می‌گویند اتحادیه اروپا همین الان هم در این زمینه قدرت زیادی در اختیار دارد، زیرا حتی هنگامی که دادگاه‌های اتحادیه اروپا دستور به لغو تحریم‌ها علیه یک فرد یا شرکت می‌دهند دولت‌ها می‌توانند بار دیگر همان افراد یا شرکت‌ها را با بهانه‌های جدید در فهرست تحریمی خود قرار دهند. نتیجه آنکه، به‌رغم آنکه ظرف ۲ سال گذشته دادگاه‌ها در موارد متعدد به ضرر دولت‌ها رأی داده‌اند، تحریم‌ها تنها در چند مورد محدود از میان برداشته شده است. استدلال برخی دیگر این است که بهتر است اتحادیه اروپا به تأسی از انگلیس با راه‌اندازی یک نظام قضایی که اصطلاحاً «دادگاه محرمانه» خوانده می‌شود از قضات و نمایندگان حقوقی که از لحاظ امنیتی تأیید صلاحیت شده‌اند بخواهد درباره دلایل مخالف و موافق محرمانه نگاه داشتن (یا نداشتن) اطلاعات بحث و تبادل‌نظر کنند.

نقش آمریکا در تصویب قانون اتحادیه اروپا

اما نکته قابل توجه در تصویب قانون جدید ضدایرانی و در پی آن، تحریم دوباره شرکت ملی نفتکش ایران، ردشای آمریکا در این موضوع و فشار این کشور به اتحادیه اروپا در تصویب این قانون ضدایرانی است. بر این اساس، آمریکا ماه گذشته از همین تغییرات قانونی که روز سشنبه مورد موافقت قرار گرفت حمایت کرده بود. آنتونی گاردنر، نماینده آمریکا در اتحادیه اروپا در جریان یک سخنرانی در انگلیس با ابراز «نگرانی‌های فزاینده» دولت کشورش درباره «ضعف‌های موجود در سازوکارهای تحریمی اتحادیه اروپا» گفته بود این نقایص به «مخالفان اجازه می‌دهد از گزندگی اقدامات تحریمی بکاهند». وی خواستار اتخاذ تصمیماتی برای حفظ و تقویت توانمندی‌های تحریمی اتحادیه اروپا در حوزه‌های اجرایی و قضایی شده و اضافه کرد بود: «این امر نه تنها از لحاظ تلاش‌های مشترک ما برای مقابله با تروریسم و اعمال فشار بر ایران حائز اهمیت است بلکه در زمینه اقدامات دوجانبه ما برای اعمال فشار بر روسیه و تغییر سیاست‌های خشن‌تر آن کشور در قبال اوکرانین هم مهم است». وال استریت‌زورنال هم در بخشی از گزارش خود که قانون جدید اتحادیه اروپا علیه ایران را بررسی کرده بود، نوشت: مقامات آمریکایی پیش از اِیسن اتحادیه اروپا را برای اتخاذ تصمیماتی جهت مستحکم کردن نظام تحریم‌های این اتحادیه تحت فشار قرار داده بودند.

موضوع وزیر جدید دفاع آمریکا در قبال ایران

کار تر: همه گزینه‌ها روی میز است

چه اختلاف‌نظرهایی میان ایران و ایالات متحده شکل بگیرد و اینکه چطور باید این اختلافات احتمالی را مدیریت کرد، نوشته است: «فکر می‌کنم در سوریه، تداوم حمایت ایران از اسد و بی‌ثباتی در این کشور، موجب ادامه اختلاف میان ایالات متحده و ایران می‌شود.» وی همچنین در رابطه با این سوال که آیا او هم مانند «باراک اوباما» رئیس‌جمهور آمریکا معتقد است که باید «تمام گزینه‌ها» را روی میز نگه داشت، نوشته است: «بله، من قویا از دیدگاه رئیس‌جمهور که می‌گوید همه گزینه‌ها باید برای جلوگیری از هسته‌ای شدن ایران روی میز باشد، حمایت می‌کنم». وزیر جدید دفاع آمریکا در بخش‌های دیگری از این پاسخنامه، به «تهدید» برنامه موشکی ایران پرداخته و گفته است واشنگتن باید سامانه‌های دفاع موشکی خود را بیش از پیش گسترش دهد.



به کجا می‌رسد، من سرسخانه معتقدم که ایالات متحده باید با فعالیتهای منطقه‌ای بی‌ثبات‌کننده ایران، از جمله حمایت از تروریست‌ها و گروه‌های شبه‌نظامی، مقابله کند. در صورتی که برای این سمت تأیید شوم، تلاش می‌کنم از تمرکز وزارتخانه بر این موضوعات، اطمینان حاصل کنم.» وی در پاسخ به این سوال که در صورت شکست داعش در عراق و سوریه، ممکن است

اخبار

برگزاری مراسم سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در سازمان ملل

به مناسبت سی‌وششمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران مراسمی از سوی نمایندگی دائم ایران در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار شد. به گزارش تسنیم، در این مراسم که از سوی نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران روز چهارشنبه در مقر سازمان ملل متحد در نیویورک برگزار شد، سفرای کشورهای عضو این سازمان، دیپلمات‌ها، مقام‌های سازمان ملل، شخصیت‌های فرهنگی و سیاسی مقیم نیویورک، کارکنان برخی نهادهای وابسته به سازمان ملل و همچنین نمایندگان رسانه‌های آمریکایی و بین‌المللی شرکت کردند و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به سفیر کشورمان تبریک گفتند. حضور میهمانان در جشن پیروزی انقلاب اسلامی نسبت به سال‌های پیش گسترده‌تر و چشمگیر بود. در این مراسم حسین دهقانی، سفیر و سرپرست نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد میزبان سفرا، دیپلمات‌ها، مقامات و سایر میهمانان مراسم سالروز پیروزی انقلاب اسلامی بود و از حضور آنها تشکر کرد.

دیپلمات‌ها یک وجب هم از خواسته‌های ملت عقب‌نشینی نکنند

محمدحسین صفارهرندی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بررسی بازتاب حماسه میوبینی در راهپیمایی ۲۲ بهمن در گفت‌وگو ویژه خبری پنجشنبه شب حضور یافت. به گزارش تسنیم، صفار هرندی در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه حفظ انقلاب و نظام موضوع اول مردم است، افزود: مسائل ثانوی و خواسته‌های زمین‌مانده‌ای را مردم دارند البته بعضی از این مسائل مربوط به فشارهای بیرونی و سوءتدبیر و مدیریت بوده‌اند و مربوط به یک دولت خاص نیست. صفارهرندی در ادامه تصریح کرد: مسائل بعدی مردم پس از حفظ انقلاب، حفظ عزت و تأمین اقتدار در جامعه بین‌المللی است البته مسائل درجه سه و چهار هم وجود دارد. مهم‌تر از هر چیز تکلیفی است که متوجه مسؤولان می‌شود البته بنده خود را عضو کوچک مسؤولان می‌دانم اما باید مسؤولیت اجرایی مستقیم نداشته باشیم. وی اظهار داشت: خواسته‌های مردم در بدو امر خواسته‌هایی است که آنها را به خلق انقلابی بزرگ رسانده و عزتی که برای آنها حاصل شده و استقلالی که زبازرد جامعه جهانی است را برای مردم به ارمان آورد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: اصلی‌ترین خواسته‌ها این است که زمامداران و دولتمردان در مواجهه بین‌المللی مرادوات به خواسته‌های زیاده‌طلبانه طرف مقابل پاسخی ندهند زیرا مردم با حضور پرشورشان به آنها نشان دادند در مقابل هیچ فشاری زانو نخواهند زد و در مقابل آنها هم در مقابل این خواسته‌ها زانو‌نزنند. صفارهرندی تأکید کرد: در راهکارهای مختلفی می‌توان استفاده کرد که یکی از آنها تعامل با جهان است اما مذاکرات را رهبر انقلاب، نوعی نرمش قهرمانانه معرفی کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه دیپلمات باید فرض این باشد که مانند سربازان دفاع‌مقدس که در آن صحنه حماسه‌افرینی کردند آنها هم مانند این سربازان عمل کنند، گفت: به گونه‌ای عمل کنند که از یک وجب از خواسته‌های ملت عقب‌نشینی نکرده باشند، مردم استحقاق این را دارند که دولتمردان و خدمت‌گزاران‌شان در خدمت آنها باشند.

سخنان اخیر رهبری کمک به تیم مذاکره‌کننده بود

محمد هاشمی، رئیس دفتر حجت‌الاسلام رفسنجانی در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه رهبری از تیم مذاکره‌کننده حمایت و مسیر را برای آنها ترسیم کردند و این حائز ۲ نکته است، افزود: نکته اول اینکه تیم مذاکره‌کننده ایرانی در برابر رقیب خود یعنی غرب و گروه ۵+۱ از پشتوانه قوی همچون حمایت مقام معظم رهبری برخوردار شد و از جهت داخلی کسانی که داغ‌تر از رهبری بودند دیگر حنایشان رنگی ندارد.

وی با تأکید بر اینکه مقام معظم رهبری فصل‌الخطاب هستند، یادآور شد: بنابراین مخالفان داخلی دیگر نمی‌توانند بگویند چرا در مذاکرات فلان مساله را کم یا زیاد گفتید، چرا راه رفتید، چرا لیخند زدید و دست به سوز‌سازی و بهانه‌گیری علیه تیم مذاکره‌کننده بزنند، بنابراین سخنان اخیر رهبری به تیم مذاکره‌کننده کمک کرد.

رئیس دفتر حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی درباره اینکه رهبری ناظر به چه شرایطی بحث عدم توافق بد را مطرح کردند، گفت: گاهی منظور از توافق خوب در فرم و گاهی در محتواست اما قاعدتا محتوا مورد نظر مقام معظم رهبری بوده است.